Mater loquitur ad filium. dicitur. *Benedictus sis tu fili mi.* Scribitur. quod ego dicebam benedictam quam te portavi in utero. Tu vero respondisti. quod iste etiam est benedictus qui verba tua audit et servat ea. Ergo fili. ego sum illa quam verba tua memoravit in corde meo servavi. Ideo rediens unum verbum quod dixisti scilicet petro querenti si dimittet peccatum istis septuagies. Respondisti dimittendum usque ad septuagies septies. notans per hoc quod quocumque aliquis se humiliat cum voluntate emendandi. toties tu patris dare misericordiam. Respondit filius. Testimonium tibi prohibeo quod verba mea fuerunt indicata in te. sicut semen quod seminat in pingui terra. dicitur ex se fructum ceteris. Dicit etiam virtuosa opera tua omnibus faciunt leticie fructum. ideoque pete quod vis. Respondit mater. Progo te cum dyonysio et alijs sanctis tuis quorum corpora in hac terra istius regni fructus sunt. autem vero in celo. misere istius regno. Ego enim per similitudinem loquendo propter istam que presens est spiritum. video quod duas bestias ferocissimas. quolibet de genere suo. *Alia* enim cupidissima est deglutit que propter habet. et quo plus comedit. eo magis esurit. nec faciat famem eius. Bestia vero scilicet nititur super omnes ascendere. Iste bestie habet tria mala. Primo. terribile vocem. secundo. se plene picu-

loso igne. tertio. quolibet desiderat alius cor in se glutire. et una inquit in dorso alius. volens ibi inire ingressu ad cor. Vox tribulatio istarum bestiarum audit longe. et omnes bestie que apto ore veniunt erunt ardentes istarum bestiarum. ideo cadet in morte. Ille vero bestie que clauso ore veniunt. prohibent velle. et discedet nude. In istis duabus bestijs intelliguntur duo reges. scilicet francie et anglie. Rex autem non faciat. quod bellum suum est ex cupiditate. rex alius nititur ascendere. Ideo abo pleni sunt igne et cupiditatis. Vox bestiarum est talis. Recipe aurum et divitias mundi. ut non partas sanguinem christianorum. Quolibet istarum bestiarum desiderat alius mortem. et ideo quolibet querit alius locum ad nocendum. Ille vero querit in dorso nocere. que iniusticia sua desiderat audiri esse iustam. et ut alius iniusticia dicet esse iniustam. Alius autem querit in pectore nocere cordi. que facit se habere iniusticia et ideo facit multum dampnum non curans de perditione et miseria aliorum. nec in sua iniusticia habet divinam caritatem. Ideo ergo in pectore querit ingressu. quod ipse maiorem iniusticia habet ad regnum. et cum ipsa iniusticia habet superbiam et iram. Alius vero habet maiorem iniusticia. ideo ardet cupiditate. Bestie que alioque apto ore veniunt. hijs sunt que propter cupiditatem veniunt ad eos. Vox ora apta implet hijs qui

igne

... sic vero potest
... pennis habenda
... et sic fa
... ad bellum ut cadat
... bona remanet
... in terra et cor
... simboli coru
... pro
... de filio meo.
... sanguine suo.
... velle.
... et q
... p
... se h
... iusti. Do
... corpib
... i ce
... bndit
... me. dic
... q
... iusti
... exaudiat.
... audi
... prima e
... cogitat sic.
... curarem
... oibz.
... ob
... ad me.
... me. Al
... divina
... Do
... ad me. Seda
... cogit
... Non
... non
... sicut
... Ideo
... ut aie

vocant reges. si sunt veri p[ro]p[ri]et[ar]es?
P[ro]p[ri]et[ar]es n[on]q[ue] pecunias habundant
ter[ra] et dona i[n] o[mn]ia r[ati]o[n]e. et sic fa-
ciunt eos ad bellu[m] ut cadat
i[n] morte. Quor[um] bona i[m]manet
et corpa recipiunt i[n] tra[n]s et cor-
rodunt vermes. dyaboli eor[um]
a[n]i[m]as. Et sic isti duo reges pro-
ducunt multas a[n]i[m]as de filio meo.
q[ui] cas redemit sanguine suo.
Ille v[er]o bestie q[ui] p[ro]uant velle.
sunt ho[m]i[n]es simplices et q[ui] recedunt
de bonis suis. qui hac r[ati]o[n]e p[ro]-
cedunt ad bellu[m] q[uod] credunt se h[ab]ere
iusticia[m] et bellu[m] esse iustu[m]. Ido
p[ro]uant vellentib[us] id e[st] corpib[us]
p[ro] morte. a[n]i[m]e v[er]o recipiunt i[n] ce-
lu[m]. Ido fili mi miserere. **U[er]dit**
fili[us]. Et o[mn]ia vides i[n] me. dic
ista audiete q[ui] astat. q[ui] e[st] iusti-
cia. ut reges isti exaudiat.
Et m[ater] i[n]dit. Ego inq[ui]t audi-
o tres voces. Prima e[st] istoru[m]
regu[m] quor[um] v[er]u[m] cogitat sic.
Si habere mea. n[on] curarem
habere alia. et timeo care o[mn]ib[us].
Et ex isto t[em]p[or]e sc[ilicet] q[uod] timer ob-
p[ro]briu[m] m[un]di dicit se ad me.
dices. O maria roga p[ro] me. Al-
ter v[er]o rex talit[er] cogitat. Ut i[n]a
esse i[n] statu p[ro]p[ri]et[ar]i. fess[us] sit. Ido
et ip[s]e se etia[m] v[er]it ad me. Sec[un]da
vox e[st] co[m]m[un]is. q[ui] cotidie cogit
me p[ro]p[ri]et[ar]e. Tercia vox e[st] el[ec]to[rum]
tuor[um] q[ui] clamat dices. Non
ploram[us] corpa mortuor[um] non
d[omi]na. n[on] paup[er]itate. s[ed] a[n]i[m]ar[um]
casu[m] q[ui] cotidie p[ro]clit[ur]. Ido
o d[omi]na roga filiu[m] tuu[m]. ut a[n]i[m]e

saluent. **P[ro]p[ri]et[ar]ia** o fili. miserere eis.
U[er]dit fili[us]. Est scriptu[m] q[uod] p[ro]p[ri]et[ar]ia
ap[er]iet. vocati i[n]dendu[m] e[st]. et pe-
tenti dabit. S[ed] sicut o[mn]i[s] q[ui] pul-
sat ext[er]i[us] ostiu[m] e[st]. sic et isti reges
ext[er]i[us] ostiu[m] su[n]t. q[uod] me n[on] habet
i[n] se. Ido p[ro]p[ri]et[ar]e petentib[us] e[st] ape-
riendum. **U[er]dit** loq[ui]s sponse
dicit ei modu[m] p[ro] que[m] debet fi-
pax i[n]t[er] reges francie et anglie.
Et si ipsi reges n[on] obedierit. q[ui]ssit
I[st]a p[ro]p[ri]et[ar]ia. **Ca[m]p[us]** cu-
loq[ui]t. Ego su[m] rex metued[us] et ho-
norad[us]. Ido p[ro]p[ri]et[ar]e p[ro]p[ri]et[ar]e
marris mee mitti eis v[er]ba me-
a. Ego su[m] pax vera. et ubi pax
e[st]. ibi p[ro]p[ri]et[ar]e ego su[m]. Si igit[ur] isti du-
o reges francie et anglie habere
voluerit pax. ego dabo eis p[ro]p[ri]et[ar]e
tua[m] pax. S[ed] pax v[er]a haberi n[on]
potit. n[isi] veritas et iusticia di-
ligat. Ido q[uod] alter regu[m] habet
iusticia[m]. placet i[n] q[uod] p[ro]p[ri]et[ar]e
n[on] fiat pax. et sic regnu[m] ad le-
gitimu[m] h[er]ede[m] potit puenire.
Ido volo q[uod] sit cor v[er]u[m] et a[n]i[m]a
v[er]a. i[n] augedo fide[m] xpianam
ubi amodius fieri potit ad ho-
nore[m] meu[m]. Tercio deponat i[n]o-
lerabiles exactiones et fraudu-
lentas adu[er]siones suas. et diligit
a[n]i[m]as subdito[rum] suor[um]. Si at ille
rex q[ui] nu[n]c tenet regnu[m] obedire
noluerit. sciat p[ro]p[ri]et[ar]e q[uod] non
p[ro]p[ri]et[ar]e i[n] factis suis. s[ed] i[n] dolo-
re finiet vita[m] sua[m]. et regnu[m] di-
mittit i[n] t[em]p[or]e t[em]p[or]e. Et fili[us] et
g[ra]t[ia] sua erit i[n] ira et obp[ro]b[ri]o.
et confusio. ita q[uod] o[mn]es admirabunt.

H Paruit angelus quodam
 mire spiritus ad quem a-
 lii angelus nisi se loqui-
 dicentes. **Q** uare cur offers
 deo non nucem vacuam? **R**espondit
 ille. Licet omnia sciat. tamen propter ista
 que astat loquor. **E**go ex precia
 dei non nunquam resistor. que sic volu-
 tari eius deservio ad perfectum aia
 tu. que nunquam eius caveo precia.
Cui si non offero nucem dulce
 dis. offero tamen aliquid delectabile.
 scilicet clavum de auro purissimo. vas
 argenteum. et coronam de lapidibus pre-
 ciosis. **C**lausus vero sicut rationem
 et confessionem puram pro peccatis. que a-
 perit cor dei. et introducit peccato-
 rem in cor dei. **V**as vero est divina
 delectatio et caritas. in qua deus cum
 anima suavitatis requiescit. **C**orona est
 obvia firma et hypocrisis. **H**ec est
 ratio requirit deus meus ab anima sancta.
Sed licet hec anima custodie mee
 deputata hec ratio spernit. rep-
 sento tamen iterum deo illa que ei ob-
 tulit et nichilominus honor suus
 erit. **N**am clausus rationis est ei
 onosa in tamen. que nec cogitare
 de ea velit. **V**as vero dilectionis
 dicitur ei sic amatum. quod nullatenus
 illud odorare potest. **Q**uod ei
 ei dulcescere possit suavitatis spiritu-
 alis. ubi radicata est voluptas
 carnis. **N**on est duo vitia bene-
 veniunt in uno vase. **C**orona
 etiam obvia gratius est ei ad portam
 dicitur. que propria voluntas tamen ei pla-
 cet que dulci ei videtur sequi volu-
 nate propria. que dei. **T**unc angelus

dicentes se ad deum dixit. **E**cce domine
 vas et clavus et corona que anima
 ista fecit se indigna. **E**t ideo cum
 testa crepuit. et intro plena est
 luto. que debuisse esse plena melle
 suavissimo. **I**n medio vero teste ia-
 cet serpens. **T**esta igitur est cor.
 quod cum pro morte crepuit. plenum
 est desiderijs mundi. que se que luto.
Serpens autem est anima. que lucidior de-
 bet esse sole. ferventior flamma.
 sed facta est serpens pleno veneno
 nulli nocivo. nisi sibi ipsi ad perdi-
 tionem. **D**ominus autem tunc locutus est spiritu
 se dicens. **E**go dico tibi pro similitudine
 quondam. quo ille constitutus est. **Q**uasi
 si unus homo staret. et aliter eundo app-
 piquaretur ei. **C**irca facies ha-
 bent aliter ad aliter. **D**ixit ille que
 ibat. **D**omine quoniam unum institutum est
 inter nos. unde in via pro qua que
 dicitur. que video te potestissimum absque
 appatere. suavissimum absque asidua
 noe. optimam tantum illud a quo est
 omnis bonitas. et sine quo nullus est bonus.
Respondit ille. **A**mice monstrabo
 tibi explicite viam. que tamen ad unum te-
 dit. **H**anc si secutus fueris. petro-
 sa est in principio. sed in fine planis-
 sima. obscura est in capite. sed luci-
 da est in progressu. amara ad te-
 pus. sed suavissima in fine. **R**espondit
 ille. **T**amen unde in via. et libet
 sequi eam. **V**ideo enim proculdubio esse in
 mora. dampnum in errore me fructu-
 tum maximum si secutus fuero viam.
Ideo imple desiderium meum. et on-
 de in via vera. **E**go igitur cre-
 ator omnium ego sum ille que sto immu-

abz obe
 tu. et
 o obedi
 o deside
 as. et
 q exio
 i hoies
 it ve
 itet
 vera
 se q
 eca
 no
 oia
 ar rep
 at
 Di in
 et
 ru
 mes.
 Die
 ad
 cui
 fra
 es.
 ibz
 ac
 reu
 ent.
 re.
 ra
 no
 gn
 ut
 ni
 on
 u
 ras.
 o.

tabilis et inest nū stabilis. **L**uc
ille talis appropinquat m. qn
me diligebat. nichil sicut me
qrebat. **E**go q vti facie mea
ad eu. qn i aiām ei nisi diui
nā solationē. et mundi gau
diū erat ei odio et oīs volup
tas carnis. **E**go etiā ondi ei
tiplec mā nō loqdo vocē cō
nis. s; i spūdo aie sue occul
te eo mō quo nūc i spūdo aie
tue i apto. **P**riū igit ondi
ei. q cēt obedies m deo suo.
et placis suis. **S**; ipe vndit m
inty. cogitādo sic in mēte sua.
Nō faciā inq; q dicit ē placy.
et nō caritativy. et idō nō va
leo ei obedire ^{ipiani} voluntate. **O**ndi
ei etiā secūda viā. s; fugē vo
luptatē carnis. et seq meā vo
lūtatē diuinā. fugē crapulā
et seq abstinētiā. **H**ec ei vte st.
q ducūt ad obīam verā. **S**ed
ipe vndit m. **N**e q; natura
qpe mea ifirma ē. idō come
dā et dormiā ad saturitatē.
loquat ad habēdū gaudiū. et
videbo ppe solaciū mundi. **O**stē
di etiā ei etiā viā. s; habe
paciam bonā ppe me deū suū.
qhet ē que ducit ad abstinē
tiā. et iducit ad obīam scām.
S; ipe vndit m. **N**ō faciā.
Si ei illa pūeliosa m suffero.
angariat q sū fatū. **S**i des
pector ceteris fuero i habitu
afidori ab hōibz. **E**t si i mēb
meis ē deformitas. nō ē ut
op; aliqd placidū hōibz hoc

suppleat et recōpese. **D**ic igit ait
dñs. ego et cōscia sua cōtribam.
usq; quo elōgās se a me vtebat
occipit ad me. et nō facie. **S**ed
quō vtebat. **E**t n; s; voluit obe
dire i hys tm q sibi placuerūt.
et sic voluit ee patēs ut ni
cūl minuet de amicitia mudi.
Nūc at dyabol; laborat ut fa
ciat eū totū cecū et mutū ppo
nēs ligare manū ei et pedes
iuolue. et ducē ad tenebras i
ferni. **T**ūc at facit ipm cecū.
qn cogitat sic. **D**eus vedeit
me passioē sua. nō pdet me
q; misericors ē. **N**ec sic diste
te deus exāinat patm. sicut
hō offendit oī hora. **E**t istis
pbat q fides sua nō est stabi
lis. **I**deo iquirat i euāgelio me
o. q ego rationē qn de vrbis.
qntomagis de opibz. **I**nqrat
etiā. q diues nō p rapina se
pultū ē in iferno. s; q; abuteba
t accessis. **T**ūc vō facit dyabo
lus eū mutū. qn audies exē
pla aūcōp meoz et vba dicit.
Nemo potit sic nūc viuē. **E**t
isto pbat q; habet modicā spē.
Ego ei q; dedi amias meis sic
apte et caste viuē. ego et potēs
sū dare isti filia si i me spem
habēt. **T**ūc vō dyabol; ponit
hamū ubi mūn; ptauet. **T**ūc
etiā inectit pedes. qn cogita
tōes et affectioēs suas nō at
tēdit. qn modū rēptationum
suar nō cōsiderat. qn sic utili
tati pximi et carnis atēdit